АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ £04
с. Еткуль

О проведении аукциона на
право заключения договора
аренды земельного участка

Руководствуясь статьей 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продать на аукционе право на заключение договора аренды земельного

участка с кадастровым номером 74:07:4300004:261, находящегося в
муниципальной собственности Еткульского муниципального района, категория
земель -  земли сельскохозяйственного назначения, площадью 6060000 (шесть
миллионов шестьдесят тысяч) квадратных метров, расположенного по адресу:
Челябинская область, Еткульский район, примерно в 5550 м. по направлению
на юго-запад от с. Лебедевка (далее -  земельный участок), разрешенное
использование: для сельскохозяйственного производства.

2. Установить:
1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка в размере полутора процентов кадастровой
стоимости -  551763 (пятьсот пятьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят три)
рубля;

2) шаг аукциона - 16552 (шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят два)
рубля;

3) размер задатка -  551763 (пятьсот пятьдесят одна тысяча семьсот
шестьдесят три) рубля;

4) срок аренды земельного участка -  49 (сорок девять) лет.
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению.
4. Администрации Еткульского муниципального района:
1) опубликовать в районной газете «Искра» и разместить на официальном

сайте администрации Еткульского муниципального района, на сайте торгов
Российской Федерации извещение о проведении аукциона на право
заключения договора аренды;

2

2) организовать и провести аукцион на право заключения договора
аренды земельного участка;

3) заключить договор аренды земельного участка с победителем
аукциона.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Еткульского муниципального района Карповича В.В.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков